

Pressemeddelelse fra Amtsrådsforeningen den 8. oktober 2004:

"FLERE VIL ARBEJDE I SUNDHEDSSEKTOREN

Flere og flere får lyst til at uddanne sig inden for sundhedssektoren. Nye tal fra Den Koordinerede Tilmelding, KOT, der omfatter både amterne og Hovedstadens Sygehusfællesskab, viser, at antallet af ansøgere til sygepleje- og radiografskolerne i 2004 er steget markant. Samtidig har det samlet set været muligt at efterkomme flere af ansøgernes ønsker end sidste år.

Stigningen i den samlede søgning til sygeplejerskeuddannelsen udgør hele 16,7 pct., og der er næsten 10 pct. flere, der har ønsket uddannelsen som første prioritet i forhold til i 2003. Søgningen til radiografuddannelsen er i samme periode steget med over 20 pct., mens antallet af førsteprioritetsansøgere er steget med mere end 30 pct.

Formanden for Amtsrådsforeningens Sundhedsudvalg, amtsborgmester Bent Hansen (S), udtrykker tilfredshed med, at de unge viser stigende interesse for at arbejde i sundhedssektoren.

- Det er meget positivt, at de unge har lyst til at blive sygeplejersker og radiografer. Men der er sandelig også brug for dem, hvis vi fortsat skal kunne forbedre behandlingskvaliteten på sygehusene. I en række amter er der et stort antal vakante stillinger, og det er vanskeligt at leve op til borgernes forventninger på sundhedsområdet uden dygtige og engagerede medarbejdere, siger han.

Især det stigende antal ansøgere til radiografuddannelsen er positivt set i lyset af den øgede fokus på kræftbehandlingen.

- I forbindelse med den Kræftplan II, som indenrigs- og sundhedsministeren har varslet, bliver der i høj grad brug for mere personale til at betjene strålekanonerne. Det er dog ikke nok med flere radiografer under uddannelse. Vi må også kræve, at der bliver tilført ressourcer til efteruddannelse af eksisterende personale, så det nye materiel, som ministeren har stillet os i udsigt, kan udnyttes maksimalt, siger Bent Hansen.

Også de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser melder om godt nyt. På grundforløbet forventes antallet af ansøgere i år således at stige med godt 11 pct. i forhold til 2003. Da flere amter har sat dimensioneringen til grundforløbet op, ventes der optaget godt 7 pct. flere end sidste år.

Læs tallene for ansøgere og optagne på www.arf.dk

Yderligere oplysninger:

Amtsborgmester Bent Hansen, tlf. 4031 3707 eller 8727 1903

Fuldmægtig Anne-Dorthe Sørensen, Amtsrådsforeningen, tlf. 3529 8368.

Med venlig hilsen
Elsemarie Sørensen
Kommunikationssekretariatet
Amtsrådsforeningen
Dampfærgevej 22
2100 København Ø